aecclesiae fidelibus esset nota, summo studio et diligentia exarari prac-

cipimus; quatinus quod manu propria, signo crucis inpresso, statui-

mus esse ratum, per curricula succedentium teraporum maneat incon-

vulsum. Et si quis bujus elemosinœ porciunculam temptaverit esse

Vulgat. in Gall. C/irist., I. VIII, iiistr., col. 298.

'' B : Ego Theodericus prcnil concedo
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AÎoIandani (quod absit!) irain Del incurrat, atque iiostra iiostrorum-

que omnium auctoritate convictus abscedat, et pro lUicita praesump-

lione, veiitmi in fine seculorum judicis sententia perpetuo anathemate

se perfossiim atque in inferno inferiori retrusum sine fine doleat.

"Teodoricus praesiil, qui dédit hanc donationem. Arnulfus praecen-

lor. Agobertus succentor. Fulchei'ius archidiaconus. Hlldegarius sub-

decanus. Hugo prœpositus. Guiddo Rubeus. Rodbertus. Bernerius,

Ingehannus. »

CAPITULUM HT.

De calumnia ejusdem Capelloe Regiae.

Ahtc a. 1070. « Notum esse volumus omnibus christicolis, tam presentibus quam

futuris, ego Landricus abbas omnisque fratrum nostroium congre-

gatio, quoniam Capellam Regiam, quam, sicut superius scriptae litterae

ostendunt, a Berta matrona et filiis ac filiabus suis, probata peccunia,

emeramus, postea gêner ejus Raherius, conjunx videbcet Enguciae,

cabimniabatur. Pro quâ re convenientes enm Carnotis ante comitem

Tedbaldum , et ipso comité atque obtimatibus ejus nobis suggeren-

tibus, spopundimus ei xl sobdos nummorum Carnotorum, ut ipse

caUimniam, quam faciebat ante comitem, dimitteret. Quod et bbenter

egit. Nos quoque postea
,
per Paulum monachum , misimus ei sobdos

nummorum xl, quos ei tradidit Blesis castro, in vico \ iana? super

Jjigeris ripam ; et intra castrum , ante œcclesiam matris Domini

,

publiée calumniam missam fecit, una cum uxore sua Engucia, et

unico filio nomine Rainaldo, nec non et fibabus duabus, Berta scibcet

ac Adelina; ibique bas btteras jussit fieri , et eas manu propria mani-

busque omnium suorum corroborari vobiit, coram convicaneis et

coutribubbus suis. Raimundo de Viana. Teoderico de Sancto Bric-

cio. Gausfrido, filio Archembaldi. Pila de Lupo. Rainaldo de Calido

Monte. HerA^eo. Burchardo. Haimericodecano.Huberto, filio Gislardi.

Gunterio, fibo Andreœ. Herberto, filio Teduini. Rodberto clerico.

Huberto. Bernardo. Ernulfo Nigro, famulo Pauli [monachi
,
qui hanc

cartam scripsit]. »
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CAPITULUM IV.

De banno Bermerii Villae.

« Domino Jhesu Christo reriim conditore présidente. Ego Odo, auk a. loss.

giatia Dei
,
palatinus cornes, parentum meorum munificentiam atque

benignitatem sequens, quam erga locura Sancti Pétri Carnotensis

liabuisse plurima locorum et maxima donaria, quae eidem loco contu-

lerunt, testantur, omnibus sanctse Dei aecclesiae filiis, tam prsesentibiis

quam futuris, notum esse volo, quia, inter alia bénéficia cpiae contuli

,

una cum consensu meorum fidelium, confero etiam eidem loco ban-

num Bermerii VilltX, quem semper ibi me liabuisse ofliciales mei tes-

tantur. Redono etiam et alias consuetudines ad me pertinentes, si

forte ibi unquam fuisse memorantur; atque nunc, v idus julii, savinae

ramusculo donum super altare sancti Pétri apostoli
,
publiée, pro

saiute mea, malui ponere. Et ut haec cartula inconvulsa permaneat,

meo nomine norainibusque fidelium meorum corroborari jussi , ut, si

forte aliquando quislibet huic meœ largitioni contraire temptaverit,

ii ex adverso stent et eum commotnm et confusum abire sine effectu

cogant. Odo, palatinus comes. Sansgualo senescallus. Hugo de Melius.

Hilduinus de Ramerud. Ilugo Troncllus. Fulco vicecomes. Hugo de

Versalliis. Ingelgerius de Islaris. »

CAPITULUM V.

De redditioiie Villulœ.

* ((In' nomine Domini nostri Jhesu Christi. Ego Landricus, coenobii Ame a. iogi.

Sancti Pétri Carnotensis abbas, cum fratribus michi commissis. Notum
esse volumus, tam prœsentibus fjiiam futuris sanctœ Dei aecclesicT cul-

toribus, quoniam adii praesentiam Gausfridi , Andegavorum comitis,

cognomine Martelli, aput eum querimoniam faciens de ejus nepote

Gausfrido, territorii scilicet Guastinensis comité, qui terram quae

' Vulgat. in Gall. Christ., t. VIII, instr., col. 3o2.
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Villula dicitur, quondam a Teduino milite sancto Petro datam, suo

cuidam mditi injuste dederat, et sancto Petro usurpando tulerat. Quod

audiens pivtfatus cornes, id egre tulit, et rem non recle actam corri-

gens , ilico praedictam terram Sancto Petro reddidit, et lias litteras

nomine proprio nominibusque primatum suorum corroborari jussit.

Gansfridus, Andegavorum cornes. Bartholomeus, archiepiscopus Turo-

norum. Johannes de Cainoue castro, frater archiepiscopi. Ivo Mala

Corona. Teodericus, lilius Unbergae. Rainaldus de Castello Gunterii.

Richardus de Castello Landonis, Guidbertus. Godefridus, filius Ans-

gardis. Radulfus de Malli Villa. Ex nostris : Gausfridus Bicotus. Gil-

duinus major. Landricus major. Walterius clericus. »

CAPITULUM VI.

De viearia Ermentcriaruni villse.

« In nomine Domini nostri Jhesu Christi conditoris omnium rerum.

Ego Landricus, gratia Dei, abbas cœnobii Sancti Pétri Carnotensis,

atque omnes fratres quibus preesse videor, notum fore volumus om-

nibus fidelibus, tam prsesentis quam futuri œvi, quod, postquam ab

antecessoribus nostris Ermenteriarum villa , tune inhabitabilis , cum

jecclesia, de quodam milite, Roscelini pâtre, sicut in ai'chivis nostris

habelur scriptum, omni consuetudine libéra, praeter duos solidos

nummorum de custodia et pasnadium, fuilempta; set idem Rosce-

linus, inreverentl et infrunito animo victus, post venditionem, vica-

riam ejusdem villae usurpare non erubuit. Qui tandem moriendo resi-

piscens, pro animae suae remedio, cum assensu domus suae, Sancto

Petro reddidit. Cujus filius Teudo postea, pravo consilio suorum ,

eandem vicariam per sonum campanœ ascclesiœ rursum invasit. Verum

taraen, a Warino monacho, precibus multis exoratus, acceptis inde

solidis nummorum x, ipsam vicariam, quam injuste invaserat, gurpivit,

habens secum Hugonem de Manselaria et Walterium Christallum de

Senunchiis. Deinde hujus Teudonis domnus Albertus , Ribaldi filius

,

quadam occasione accepta
,
praefalos duos solidos nummorum cum

pasnadio et ipsam vicariam suis usibus mancipavit. Qui , cum per plus-
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culos annos tenuisset, sancto Petro apostolo liane ipsam vicariam,

pro animae suae salute, jure perpeluo possidendam , reddidit, ac duos

prœdictos solidos, cum pasnadio suo, cuidam fideli Isnardo de Mori

Villare condonavit. Hujus rei testes sunt : Guado, Hugo Drocensis,

Herbertus de Burserlis. Dodo senescallus. »

Inferius dicemus de rébus quse additœ sunt loco nostro a viro nobi-

lissimo, Alberto nomine.

CAPITULUM YII.

De rebus datis et aecclesia data Sancto Petro ab Alberto, per coiisensiiin régis et

apicibus.

*i< In ' nomine sanctae et individuœ Trinitatis. Ego Henricus, gratia Autf a. loci.

Dei, Francorum rex. Cum regalis solium dignitatis multiplex virtu-

tum cultus exornet , liberalilas tamen et munificentia inter bas preci-

puum locum tenet, quarum effectus multoruni necessitatibus condes-

cendat et justorum pelllionibus satisfaciat. Notum sit ergo omnibus

sanctae m^atris œcclesiae fidelibus et nostris, tam presentibiis quam et

futm-is, qixod quidam meus lidelis, Albertus nomine, filius scilicet

Ribaldi, nobillssimi vin, noslrae serenitatis adiit presentiam, rogans

et obnixe postidans, ut, regali pielate nosti a? miinificentiae aurem assen-

tando, suis precibus inclinare dignaremtir; quatenus quod, Doo inspi-

rante, maturabat implere, nostrœ liberalitatis assensu, ad effectum

ducere quivisset : videlicet ut quandam aecclesiam, quam pater ejus,

fidelis noster Ribaldus , in honore beati Germani Altissioderensis epi-

scopi, cementariorum opère, in Bruerolensi vico, pro salute animae

suae construxerat, regia quidem voluntate, liceret ei dare beato Petro,

apostolorura principi , et monachis sibi famiilantibus in cœnobio

quod situm est non longe a mœnibus Carnotinae urbis; atque ex

rebus r-'i?s ex nostro beneficio possidere videbaliir, praefatam aeccle-

siam, tam ipse quam ejus fidèles, pro Dei amore, nostra favorabili

clementia locupletare liberalitcr quivissent. Cujus justam ac Deo ac-

ceptam petitionem judicantes, cum episcopo Agoberto in cujus diocesi

• Edit. in GaU. Christ., t. VIIT , instr., col. 3oi.
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aecclesia cadem est, nccnon et obtimatibus nostris qui nobiscum prae-

sentes adcrant, digniim duximus, pro nostra salute et integritate regni

iiostri , assensum praebere intentioni suae. Damus itaqueei licentiam,

lit et memoratam aecclesiam, ex nostro beneficlo quod possidet, am-

plificet; et quicquid ei confeire et annuere voluerit, ita sit liberiim

atque ab omni judiciaria potestate sohitum; ut idem fidelis noster

Albertus, actenus a nobis tenuit liberuni atque solutum
,
quatinus

monachi ibidem Deo famulantes , sine ulla iiiquietudiue cujuslibet

secularis hominis , noctes diesque orationibus insistentes aliisque

bonis operibus vaccantes
,
quielam agant vitam. Placuit crgo sereni-

tati nostme, auctoritate l'egia, interdicere ne quis umquam, per suc-

cedentia lempora, huic nostrœ munilicentiee operi quod cudimus,

aliqua temeritate, prœsumat contraire; neque de rébus quas jam dédit

vel daturus est prœfatœ aecclesise fidelis noster Albertus, sive alii ho-

niines, nec in magno nec in parvo minuere audeat ; neque liiijus

aecclesiae homines corvedis premat; neque banno, neque teloneo

,

neque vicaria, neque exactione qualibet, gravet, aut soUicitet; set

liberi ab omni consuetudine secularium hominum, securi ac liberi

inhabitent et monachis praefatae aecclesiae serviant, et sua débita per-

solvant. Quod si quis presumptor aut insanus contra hanc auctori-

tatem nostram temere quicquam agere presumserit
,

quinquaginta

libras persolvat auri , et ejus inefficax remaneat conatus. Placuit etiam

nostree pietati huic operi addere atque cartam subscribere, factam

jussione fidelis nostri Alberti, de rébus quas ipse jam dédit prefalae

tecclesiae et quas post mortem corporis relinquere decrevit, necnon

et cetera doua quœ suo assensn fidèles ejus largiti sunt, ut, in calce

ipsius nostro nomine nominibusque primatum nostrorum atque regite

dignitatis sigillo corroborata, rata et inviolata in aeternum permaneanl

.

(f Ad occasum cuncta luitura secularia, et e contrario cœlestia aeter-

naliter mansura, divinorum voluminum testatur scriptura. Precipit

ergo fidelibus, Clirisli cruore rcdemptis, ut, dando viliora, adipiscantur

nobiliora. Unde ego Albertus, nobilissimi Ribaldi filius, cupiens coeles-

lium naccisci consortium, favente mea carissima conjuge, Adelaisa

nomiue, pro animabus nostris pareutumque nostrorum, liberam ab
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omni calumnia universorum hominum œcclesiam de Bruerolensi

vico, quampater meus in honore sanctl Germani episcopi construxit,

cum atrio et sepullura ac décima ipsius œcc'lesiœ, quae in manu mea

esse videtur, Sancto Petro cœnobii Carnotensis concedo; ut monachi

ipsius ccenobii, ab hac die in antea, candem aecclesiam habeant,

teneant et in aeternum possideant. Alfare quoque ejusdem aecclesiae,

quod ab episcopo Carnotensi semper in fevo tenueram, huic largitioni

mea? domnus meus Agobertus episcopus, una cum assensu canonico-

rum qui cum ipso erant Drocis , in cmia régis, addidit, petitione

I^indrici abbatis et nostra tlexus. Item, censum ipsius vici cum décima

mercati concedo, et quicquic ex omni génère olerum, seu pomorum,

potest accipi jine mercati, necnon et pugilhim saUs qui coUigitur ab

unoquoque salinario. Item, duas parles fin-ni in ipso vico, prœter

quem alter minime sit in tota villa. Item, post capitium ipsius aeccle-

siae, duos agripennos terrae et pratos, quos sub ipso vico habuisse

videor, concedo, terramque Walterii Costati, quam tenuit dum prse-

positus fuit. Concedo et lucum qui adjacet. Terram quoque quœ michi

colitur, cum luco adjacenti, cimi hune iniquiim seculum vivus relin-

quero, aut mortuus corpore dimisero, liabendo possideant et possi-

dendo colanl monachi supradicti ccenobii , commorantes ibi et pro

nobis omnibus in praefata secclesia deprecaiîtes. In bosco denique, qui

dicitur Sancti Remigii , singulis annis amnuo monachis pasnadium

suorum porcorum , unumque agripennarium , ubi subiilci monacho-

rum, cum porcis suis dormi turi , reditum habeant domesticum. De

cœtero omnibus meis tribuo licentiam, ut, ex rébus quas ex meo bé-

néficie videntur habere, pro animabus suis, prœfatam aecclesiam

ditent atque exornent, sicut jam fecit Walterius', prenomine Palar-

dus
,
qui medietatem terrae Bulfiniaci, pro anima sua, in stipendiis

monachorum concessit; post mortem vero alteram parteni terrae quam

vivens retinet, alteri parti eodem modoadicit, sicut alio in loco ha-

betur scriptum. Item, Rodbertus de Fossatis terram unius aratri in

Fontanis concessit. Item , Hersindis quaedam vidua Sancto Petro et

' De qua concessione ^ Valterii vide inferiiis , cap. XIV, p. i3o.
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Sancto Germano, in loco qui dicitur Juiis Vena, terram qnam ex

nostro beneficio tenebat, cum medietate œcclesiœ Ciuciaci villae et

casatis omnibus quos ibi ex me habebat ,
pro remedio animée suœ,

tribuit, addens se prebendae monachorum. Emptiones quoque et com-

mutationes vel commercia raonachi quae fecerunt vel facturi sunt

amnuo. Similiter monacliis Sancti Pétri concedo liberum Iransitum

per totam meam terram, ut nidla umquam consuetudo ab eis requi-

latur de piscibus, île coriis, seu de omnibus rébus quae monachorum

esse ostendentur. Possem et alia addere quœ mei fidèles loco pi-œdicto

contulerunt; set, quia alias scriptum est, et finem verbis facere et cor-

roborare hanc cartam sigillo domni mei régis, cum nominibus obtima-

tum suorum, festino, hoc solum in fine hujus operis omnibus notum

fieri volo, quod, sicut ego a domno meo rcge libère tenui aclenus, ita

a monachis libère teneantur ea quœ, pro salute animae meae ac animarum

parentum meorum, dedi, et quœ alii contulerunt simili modo, pro ani-

mabus suis : ut a monachis", neque ab horainibus terrae eorum aliqua

(îonsuetudo a nullo homine requiratiu-, non vicaria, non bannum, non

corveda, non expeditio; set, sicut superius dictum est, monachi orationi

insistant, et homines eorum monachis solis sua débita solvant. Si quis

autem heredum meoi'um aut aliorum hominum huic operi contradicere

voluerit, cum Anna et Caipha, Anania et Saphira et Juda tiaditore, nisi

resipuerit et ad satisfactionis remedium confugerit, in inferno trusus

pœnas luat perpétuas. S. Radulfi comitis. S. Wallerii comitis , filii

Radulfi. S. Hugonis comitis. S. Alberti
,
qui hanc largitionem fecit.

S. Tcudonis, fratris Alberti. S. Guarini, fratris ejusdem. S. Frederici.

S. Balduini. S. Simonis. S. Agoberti episcopi. S. Hugonis decani.

S. Guillelmi prœpositi. S. Sigonis. S. Ascelini. S. Gencelini decani. »

Post mortem autem Henrici legis , secundo anno regni sui , Philip-

pus rex, cum regina matre sua, Drocis, in sua caméra, hanc cartam,

domno Alberto exorante, manu propria firmavit manibusque suo-

rum corroborandam tradidit. « Balduinus, Flandrensis comes. Simon
,

' Voces a monacliis, cancellala; in cod. A, omissœ sunt in cod. B, nbi loco eorum,

quod sequitur, legitur monachorum.
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Radulfi comitis filius. Tedbaldus de Monte Moreiitise. Hugo bulilla-

rius. Adelardus cubiculaiius. Ingerrannus, pedagogus rcgis. Hugo
didjlellus. Rodbertus rufus. »

CAPITULUM VIII.

De terra Gualterii Costati.

« In nomine Domini Jhesu, conditoris omnium rerum. Notum esse Auiea. loso.

volumus, ego Hubert us abbas , successor Landrici abbatis, omnesque

monachl Sancti Pétri coenobii Carnotensis, omnibus christianis, tam

praesentibus quam futuris
,
quia quandam terram, qiiam dederat vene-

rabibs Albertus Sanclo Pelro et Sancto Germano de Bruerolis, quœ
obm quidem data fuisse dinoscitur cuidam viro Walterio

, praenorainc

Costato, dum praepositiis fuit, atque iterum data est Riehardo prœ-

posito; set, sicut diximus, a domno Alberto, apostolo Petro et sanclo

Germano data. Quandiu vixit, de eadem terra siluerunt utrique et

Richardus prœpositus et hères Walterii Costati; cum vero obisset

domnus Alberlus, surrexit ipsius Walterii filius, Guinebertus no-

mine, et calumniabatur terram ipsam, quae erat cum luco adjacent!

in prospectu praefati vici; diuque luctans in hac re , tandem a nobis,

proipsa terra, pecuniam, quantum taxavimus ininvicem, idest XXsoli-

dosnummorum accepit, etguerpum super altare publiée posuit, coram

testibus in fine subscriptis. Deinde Richardus praepositus, successor

Walterii, calumniam intulit; cui etiam datis VII solidis nummorvun,

ipsam calumniam guerpire fecimus, coram omnibus his : Rodberto,

quondam abbate cœnobii Fossatensis; Gausfrido Guiscardo, monacho

,

qui VII solidos tradidit ; Rodberto prœposito , Hugone de Famis , Ber-

nardo de Lameri Villa, Ingenulfo, Richerio pistore, Ernulfo, Wi-
raundo puero, Rodlierto mulnario, Huberto, Rodberto Canarno, Ade-

lelmo et aliis quampluribus. lias autem litteras qui contraire voluerit,

aut terram ipsam reclamare voluerit, C solidos nummorum judici per-

solvat, et nisus ejus ineffîcax remaneat; et, nisi resipuerit, in baratro

inferni cum diabolo trusus ardeat sine fine. »
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CAPITULUM IX.

De terra empta a VVarino nionacho.

Antc a. 107(1. (( In nomine Jliesu Clirisli Domini nostri. Notum esse volumiis om-

nibus christianae fidei , tam prcesentlbus quam futuris, ego Landricus

abJjas, omnesque monachl cœnobii Sanctl Pétri Carnotensis, qiiod

quidam monachus noster, VVarinus nomine, non longe a \ico Biue-

rolis, cum assensu nobilissimi y'n'i Alberti
,
quandam terram émit

cum luco adjacenti a quodam liominc, T-Jascelino nomine, fdio sci-

licet Geraldi de Rcstj pro qua très libras nummorum prœfalo Mas-

celino, una cum consensu domni sui Herberti, de cujus beneficio ea-

dem terra erat. Assensum eliam prœliuit Hildelîurgis, conjux ejusdem

Herberti , necnon et filii eorum , Herveus videbcet atque Hugo. Pro

quo assensu eidem Herberto dedimus XX solidos nummorum, et ejus

conjugi supra memoratee X sobdos ; filiis vero dedimus congrua
**

dona. Deinde Carnotis omiies una simul venientes, donum prsefatae

tcrrEe publiée super altaie sancli Pétri posuerunt , ac in nostris

oiationibus ibidem eos collegimus. Has autem btteras ideo fieri volui-

mus, ut, si quis abquando huic dono contraire voluerit, excommu-

nicationis gladio percussus, et testimonio convictus eoinm quorum

nomina subscripsimus, sine efFectu cum verecundia discedat. Domnus
Albertus, cujus largitionis initium plurima subsecuntur dona. Her-

bertus de Burseriis. Rodbertus de Fossatis. Rainerius Finemundus.

Richardus prœpositus. Sulpicius. Guallerius de Ungena. Ilem, Gual-

terius Pungens asinum. Haimericus. Rodbertus mischinus. Guineber-

tus. Tescebnus, famulus PauU monachi. Radulfus, famulus Guarini

m:onachi. »
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CAPITULUM X.

De ecclesiae Ciiiciaci medietate, et terra data ab Herside matrona Sancto Pclro.

« In nomine sanctae et individuœ Trinitatis, Patris et Filii et Spi- vuie a. loso

ritus Sancti. Ego Huberlus, niiUis exlanlibus meritis, abbas, omnis-

que congregatio monachoriim cœnobii Sancti Pétri Carnolensis.

Notum esse vohimus, tam prœsentibus quam fiituris, sanclEe Dei œc-

clesiae fidebbus, quoniam qua'clam millier, Hersindis nomine, jam

mortiio suc yiro, et orbala filiis, diu commorans in territorio Dorca-

sini castri , in loco scilicet qui vocatur Cruciacus; dura ex moxe mili-

tari servire cogeretur, pro beneficio quod tenebat de domno Alberto,

filio videlicet Ribaldi clarissimi viri ; ejusqiie scrvicii mole , ut fragilis

millier, admodum gravaretur, salubre propositum eligens, donni

Landrici abbatis, antecessoris mei, prœsentiam adiit, obnixe petens ut

sua prece obtiiieret apiit domnum siiiim praedictuni Alberlinn, qiiati-

niis, pro anima sua et pro animabus parentum siiorum, darelur sibi

facilitas dimitleiidi terrae suae medietatem Saiiclo Pftro, propriis usi-

biis altéra medietate retenta sine sei'Aitio dura adviveret. Quam rem,

ut erat liberalissimus ac Deo devotus nostrique loci amicissimus prae-

fatus Albertus, libentissime amnult ea scilicet ralione, ut, post mor-

tem mulieris, pars rctempla ab ea, ciim omnibus militibus ad ipsiim

fiscum pertinent ibus, et medietas œcclesic Cruciacl Yillae quam tenebat,

ad Sanctum Petrum redirel. Quo facto, post mortem amborum , ab-

batis scilicet Landrici ac sepius nominandi domni Alberti
, pi-œdicta

matrona, incurabili morbo percussa
,
prsesentiam nostram adiit, et

medietatem Cruciaci villœ secclesise
,
quam tenebat perpetuo jure

,

bealo Petro apostolo, et cetera quae prœmisiraus contradidit ; eo \ideli-

cet tenore, ut viva prociiraretur, mortua a nobis sepeliretur, et anima

ejus ac unicee fdiie, Alpes nomine, et conjugis Gauslini, necnon et

omnium parentum suorum animœ
,
per apostolum Petrum et oratio-

num nostrarum sulfragia, ab omni vinculo peccatorum absohitae,

januam intrare mererentur fpterne vitœ. Huic autem largitioni, ipsa
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interveniente, assensum prœbuit siipramemorata Alpes, filia ipsius,

cum conjuge Gauslino et nepotibus Simone et Radulfo, quorum soro-

res Emmelina , Eva et Elisabeth subscripseruiit, et aput Sanctum Clo-

doaldum, cum matre, liane cartam roboraverunt. Si quis vero huic

dono aliquando contraire voluerit, judici prius C libras persolvat

auri , et, nisi resipuerit, cum his qui Dominum cruci fixerunt, in in-

ferno lapsus penas luat perpétuas. Acta est cartula Carnotis, vni ka-

lendas octobris, et publiée super altare beati Pelri apostoli posita a

Gauslino viro Alpes, atque crucis signo ab eodem corroborata. Cum
quo fiierunt : Albericus, clericus de Medanta Castro, et Nivardus, filius

Hugonis. Nobiscum vero fuerunt : Ernulfus Niger, Rainaldus agaso,

Gilduinis major, Stephanus Galoius, Fulchardus, Frodo, Adventius,

Tescelinus, Leodegarius, Girardus, Rainaldus, Laurentius, item Lau-

rentius. Aput Sanctum Clodoaldum, ubi Alpes, uxor Gauslini, hanc car-

tam, cum fdiis filiabusque, firmavit, fuerunt hi : Ogerius, deeanus

Sancti Chlodoaldi; Teudo, Olhgerius, Radulfus; Albertus, filius Inge-

nnlfi, Ernulfus; Gunherius, filius Ernaldi de Vallo. Hanc quoque car-

tam firmaverunt filii Waszonis, Hugo videlieet, domni Alberti hères,

et Guaszo, frater ejus. In fine quoque nomina eorum plaeuit ponere,

de quorum beneficio preescripta largitio descendit, ut et pro ipsis jugi-

ter oretur : Maingotus, vir Hersindis, quse hoc donum dédit; Inge-

nulfus, cujus filium jam praemisimus, Aibertum nomine. »

CAPITULUM XI.

De molendino Malx Pœnae.

Ani.' a 1070. « In nomine Domini nostri Jhesu Christi. Notum esse volumus om-
nibus Cliristi œcclesise lidelibus , tam presentibus quam futuris, ego

Landricus abbas , monachique coenobii Sancti Pétri Carnotensis, quod,

cum aecclesia de Bruerolis a nobilissimo viro Alberto nobis fuisset con-

eessa , visum est nobis profuturum esse , ut sub ipsa aecclesia slagnum

construeremus. Quod cum minime posset fieri , nisi foret empta area

unius molendini , olim nominati Mala Poena, cuidam militi VValterio
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de Ungena, cujus erat eadem area ,
jussimus dare unum œquum obti-

mum et qiiadraginta nummorum solidos
,
qui datl sunt a Warino

monacho, provisore et edificatoie ipsius loci. Eo quidem tenore ipsam

aream emimus, ut, nullo unquam coutradicente, in aetcrnum liabendo

possideamus, et singulis annis pro eadem area prœdicto Walterio et

posteris ejus solidos duos nummorum in festivitate sancti Remigii sol-

vamus. Quod si in dando négligentes fuerimus, legaliler emendetur,

et area sempcr habeatur. Si quis aulem huic operi aliquando contraire

temptaverit , cum Juda traditore in inferno poenas luat, nisi satisfa-

ciens resipuerit. Testes hujus rei subscribere curavimus. Teudo, filius

Roscelini. Richardus de Bairo. Rodbertiis de Fossatis. Ivo de Regema-

Jasto. Sulpicius, filius Hadeberti. Richardus pi'aepositus. Rainerius

Finemundus. Rodbertus mischinus. »

CAPITULUM XII.

De commulatione lerrae quani stagriuni tooperit.

« In Christi nomine. Ego abbas Landricus , et omnes monachi cœ- Autc a 1070.

nobii Sancti Pétri Cai-notensis , notum esse volumus prœsentibus et

futuris, christianae videlicet fidsei cultoribus, quod, annuente claris-

simo viro, domno videlicet Alberto, pro quadani terra quam cooperit

aqua stagni , infra vicum Bruerolensera conslructi, dedimus in com-

mutatione duo]>us fratribus, Guauscelino scilicetatque Suipicio, aliam

terram non longe a \ico; quœ terminatur ex una parte, cpiadam piro,

et ex alia parte, rivulo aquae quee vocatm- Medua. Dedimus etiam, pro

hac ipsa re, Suipicio V nummorum solidos et unam domum. Hanc

quidem commutationem factam annueruiit uxor prœdicti Sulpicii

,

nomine Roscelina , et Rodbertus filius cjus. Subscripsimus etiam

nomina testium , ut insurgentes forte ex adverso , ratione convicti

,

inefticax conatus eorum deficiat. Walterius de Ungena. Richardus

praepositus. Rainerius Finemundus. Rodbertus. Guinebertus. Radul-

fus. Hanc autem cartulam si quis temerarius contradicere temptaverit,
^
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X libras argent! persolvat; et, si peitinax fuerit, sit anathema, donec

lesipiscendo ad emendationem veniat. »

CAPITULUM XIII.

De terra et luco empto de Guarnerio Gazelle.

Aiiiea loso. « In nomiiic Domini nostri Jhesn Christi. Nolum esse volumiis,

nos monachi Sancti Pétri Carnotensis, siib abliate Huberto rcgulari

tramlte vivontes, quod quidam miles, nomine Guarnerius, agnomine

Guazellus , nobis vendidit portiunculam sui luci qui juxta lucum

nostrum adjacet; terram quoque arabilem ante lucum, versus terram

illam quam emerat VVarinus monachus a Mascelino, Geraldi fîlio.

Accepitque predictiis Guarnerius, tam de luco quam de terra, taxalam

peccuniam a domno Ernaldo monacho
,
qui tune in vico Bruerolis

commanebat, eumque collegit in orationibus nostris, ac in infirmitate

jacentem cibo aluit, et mortuum sepelivit. Post cujus mortera , frater

ejus Vitalis terram atque lucum calumniatus est, et, cum pertinax esset

calumniando, pro eadem re a Gatisfrido monacho X nummorum soli-

des accepit, et , cum Guarnerii filio, guerpum super altare Sancti Ger-

mant posait, coram subscriptis testibus. VValterio de Ungena. Lani-

berto de Lammeri Villa. Rodbertus mischinus. Sidpicius, filius ejus.

Ernulfus sutor. VVinebei'tus. Si quis autem huic emptioni contraire

voliierit et rem ad placitum dtixerit , libram auri priinum persolvat;

et quandiu in pertinatia perstiterit, ore Dei et sanctorum sanctarum-

que omnium sit anathema. »

CAPITULUM XIV.

De terra Bulfiniaci data Sanclo Petro a VValterio ^*alart.

Alite a. lOTO. " lo nominc Patris et Filii et Spiritus Sancti. Notum esse volumus

,

ego Landricus abbas et omnis congregatio monachorum cœnobii

Sancti Pétri Carnotensis, omnibus lam presentibus quam fuluris,
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sanctae Dei œcclesiae cultoribus, quod, poslquam vir clarus et lionora-

bllis domnus Albeitus, prout tempus conlulit, loco nostro et nobis

aecclesiam Sancti Germani de Bruerolis, cum aliis relius, est largitus,

cxijusdam sni militis aspexit terram quœ Biilfiniacus dicitur, in pai-

roecliia Cruciacl villœj de qua terra, tune quidem inhabitabili, sepius

ipsiim militera submonebat ut eam beato Pelro apostolo et sancto